
                R O M Â N I A                                                                                                                       
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL 
       MUNICIPIULUI CAREI                                                                   

H O T Ă R Â R E A     Nr. 38 / 2015     
privind adoptarea Regulamentului privind regimul finanţărilor nerambursabile din fondurile
bugetului local al municipiului Carei, alocate pentru activităţi nonprofit de interes local şi a

unor măsuri pentru punerea în aplicare a acestuia

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară
la data de 29.04.2015.

Examinând proiectul de hotărâre privind adoptarea Regulamentului privind regimul
finanţărilor nerambursabile  din fondurile  bugetului  local  al  municipiului  Carei,  alocate pentru
activităţi nonprofit de interes local şi a unor măsuri pentru punerea în aplicare a acestuia - proiect
din iniţiativa primarului;

Analizând referatul nr. 49/24.04.2015 al Compartimentului Oficiului juridic, prin 
care se propune adoptarea Regulamentului privind regimul finanţărilor nerambursabile din 
fondurile bugetului local al municipiului Carei, alocate pentru activităţi nonprofit de interes local 
şi a unor măsuri pentru punerea în aplicare a acestuia, sub egida Consiliului local al municipiului 
Carei;

Văzând avizul comisiei de specialitate;

În conformitate cu prevederile Legii 350/2005, actualizată, privind regimul 
finanţărilor nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes 
general, 

Potrivit dispoziţiunilor art. 36 alin.2 lit.d, coroborat cu alin. 6  lit.a) pct. 1, 2, 3, 4, 5,
6, 9, 16, 19 si art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, republicată,
actualizată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă Regulamentul privind regimul finanţărilor nerambursabile din fondurile bugetului
local al municipiului Carei, alocate pentru activităţi nonprofit de interes local şi a unor 
măsuri pentru punerea în aplicare a acestuia.

Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Contabilitate-Buget 
şi Direcţia Economică, Direcţia Învăţământ, cultură.

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare

Carei, 29.04.2015

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                   CONTRASEMNEAZĂ
                                      Ioan ONEŢ                                         SECRETAR

       cons. jr. Anca DEMIAN 

     
red./dact
A.D./R.E.             


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 38 / 2015


